
ARAGONA
6° SETTORE 
IGIENE PUBBLICA, TECNOLOGIA   SVILUPPO ECONOMICO

LAVORI PUBBLICI E P.A. DIGITALE

COMUNE DI ARAGONA

 

Determinazione   Dirigenziale

N.   261 del  13.12.2022

R.U.D. n. 1115  del  13.12.2022

                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di Determinazione Dirigenziale  allegata alla
presente,  con la quale si propone l’impegno e la liquidazione
delle competenze tecniche di  Progettazione esecutiva,  coord.
sicurezza  in  fase  di  progettazione,  relativa  al    “RESTAURO
ARCHITETTONICO  ED  ABBATTIMENTO  DELLE  BARRIERE
ARCHITETTONICHE DELLA CHIESA MADONNA DEL CARMELO  DI
ARAGONA ”.

Dato atto che:

- Il Comune di Aragona ha dichiarato, con deliberazione di
C.C. n. 31 del 18/05/2018, divenuta esecutiva l‘11/06/2018,
il dissesto finanziario dell‘Ente;

-  Con  Decreto  Ministeriale  n°0138607  del  04.08.2022  è
intervenuta l’approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato;

-   Con  Deliberazione  Consiliare  n°49  del  29.09.2022  è  stato
approvato il bilancio di previsione 2017/2019 e che nelle more
di  ulteriori  adempimenti  la  gestione  dell’Ente  non  può
addivenire  secondo  la  disciplina  di  cui  all’art.  163  del  TUEL
“Esercizio  provvisorio  e  gestione  provvisoria”  con  riguardo  a
quanto  ivi  espressamente  previsto  in  ordine  alla  gestione
provvisoria  (ovvero  una  gestione  provvisoria  “nei  limiti  dei
corrispondenti  stanziamenti  di  spesa  dell’ultimo  bilancio
approvato  per  l’esercizio  cui  si  riferisce  la  gestione
provvisoria”);
VISTI:

 il  D.Lgs.  14/03/2013  n.33  “Riordino  della  disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni”;

 D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito, con modificazioni,
dalla L. 135/2012;

 Il vigente statuto comunale;
 Il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;
 Il Decreto Legge 10 ottobre 2012, n.174 convertito con

modificazioni della legge 7 dicembre 2012, n.213;

Oggetto:   “RESTAURO  ARCHITETTONICO
ED  ABBATTIMENTO  DELLE  BARRIERE
ARCHITETTONICHE  DELLA  CHIESA
MADONNA DEL CARMELO  DI  ARAGONA  ”

Impegno  e  Liquidazione  progettazione
esecutiva,  coord.  sicurezza  in  fase  di
progettazione,  all’A.T.P.  Arch.  Carmelo
Graziano – Geom. Cavaleri Alfonso

C.U.P. I67I19000030002
C.I.G. ZC72D59293

          Il Responsabile del Settore
                F.to  Arch. Filippo Curallo

   

COPIA ESTRATTA DAL SITO W
EB

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
9
8
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
-
1
2
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 L’O.R.EE.LL.;
 il vigente regolamento di contabilità;
 il PTPCT (Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza) 
 Il Codice Etico e di Comportamento del Comune di Aragona ; 
 Il Programma Triennale per la Trasparenza e l’integrità del Comune di Aragona, ex art. 10 del D.Lgs n. 33/2013;
 L’art. 107, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 che prevede che tutte le “disposizioni previgenti che conferiscono

agli organi di governo l’adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti amministrativi… si intendono nel
senso che la rispettiva competenza spetta ai dirigenti”;

Considerato  che in ossequio alla vigente normativa, spettano, quindi,  ai dirigenti  tutti gli  atti di natura gestionale,
anche di tipo discrezionale, ivi compresa la responsabilità delle procedure di appalto e conseguentemente la scelta del
terzo contraente;

Attestato ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 L.R. 7/2019 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013 che non sussiste
alcuna  fattispecie  integrante  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  con  interessi  personali,  del  coniuge,  di
conviventi, di parenti e affini entro il quarto grado, né dei soggetti – organizzazioni indicati al citato art. 6 L.R.
7/2019;

Dato atto che con nota prot. n°30180 del del 09.12.2022  e nota prot. n°30182 del del 09.12.2022 questo ufficio
ha provveduto, ai sensi dell’art.10 del Regolamento di compensazione (approvato con Deliberazione di C.C. n° 40
del 31.07.2018), a richiedere a tutti i settori se, rispettivamente, a carico dell’Arch. Carmelo Graziano e del Geom.
Cavaleri Alfonso e  risultano crediti certi liquidi ed esigibili vantati dal Comune di Aragona;

Tenuto conto che risulta necessario procedere all’impegno ed alla liquidazione di quanto dovuto, al fine di non
causare danni erariali all’Ente.
Per tutto quanto in narrativa evidenziato

Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento

DETERMINA

1. Di approvare la proposta di determinazione Dirigenziale redatta dal Responsabile del Procedimento;
2. Di impegnare la somma complessiva di € 34.252,66 (EURO trentaquattromiladuecentocinquantadue/66) com-

prensiva di oneri ed Iva, al cap. 12650/10 – UEB 080102203, per le competenze tecniche di progettazione ese-
cutiva, coord. sicurezza in fase di progettazione, relativamente al “RESTAURO ARCHITETTONICO ED ABBATTI-
MENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA CHIESA MADONNA DEL CARMELO  DI  ARAGONA ”;

3. Di Liquidare la suddetta somma   all’A.T.P. Arch. Carmelo Graziano – Geom. Alfonso Cavaleri,  relativamente
alle sotto elencate fatture:

Fattura n.
Data fattu-

ra
Denominazione Prot. Gen. Data Totale da corrispondere

FATT 1/2022 13.07.2022 Arch. Carmelo Graziano  17646 14.07.2022 € 18.741,26 

FATT 25/22 30.06.2022 Geom. Cavaleri Alfonso 16963 07.07.2022 € 15.511,40

    
  Con la seguente modalità:

- Relativamente alla fattura n° 1/2022 del 13.07.2022 dell’arch. Carmelo Graziano:
€ 15.787,09 all’Arch. Carmelo Graziano, quale imponibile della superiore fattura (inclusi oneri previdenziali INAR -
CASSA al 4% pari ad € 590,83);
€ 2.954,17  per ritenuta d’acconto da versare all’Agenzia delle Entrate;

COPIA ESTRATTA DAL SITO W
EB

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
9
8
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
-
1
2
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



- Relativamente alla fattura n° 25/2022 del 30.06.2022 del geom. Cavaleri Alfonso (esente da IVA  - l. 190/2014):
€ 15.511,40 al Geom. Cavaleri Alfonso quale imponibile della superiore fattura (inclusi oneri previdenziali CIPAG al
5% pari ad € 738,54  ed  € 2,00 per imposta di bollo);

4. Di dare atto che:
-   la  somma  di  € 34.252,66  (EURO trentaquattromiladuecentocinquantadue/66),  trova copertura finanziaria   al

D.D.G.  n.  1562  del  18/06/2021  dell’Assessorato  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  Dipartimento  delle
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative U.O.S7.01 ed è inclusa  al
Cap. 12650/10 UEB 080102203;

-    il mandato di pagamento sarà disposto successivamente all’accreditamento dei fondi da parte del  Dipartimento
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative;

5. Di trasmettere per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, all’ufficio di ragioneria e per l’emissione 
del mandato di pagamento, la seguente documentazione:
 Fattura elettronica n°1/2022 del 13.07.2022 emessa dall’Arch. Carmelo Graziano;
 Fattura elettronica n°25/2022 del 30.06.2022 emessa dal Geom. Alfonso Cavaleri;
 Durc Inarcassa e Cassa Geometri, regolari ed in corso di validità, rispettivamente dell’Arch. Carmelo Graziano e

del Geom. Alfonso Cavaleri;
 Tracciabilità dei flussi finanziari;

6. Di Pubblicare la  presente determinazione all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune e sulla sezione on line 
dell’Amministrazione Trasparente;

                      L’Istruttore Amministrativo
          F.to Maria Concetta Clemenza                Il Responsabile del 6°Settore
                                                                                                                                       F.to Arch. Curallo Filippo

COPIA ESTRATTA DAL SITO W
EB

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
9
8
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
-
1
2
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



  
 COMUNE DI ARAGONA
    PROVINCIA DI AGRIGENTO
     6° Settore - Igiene  Pubblica, Tecnologia  
     Sviluppo  Economico, Lavori Pubblici e P.A. Digitale
  

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: “PROGETTAZIONE ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER IL
RESTAURO ARCHITETTONICO ED ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA CHIESA MADONNA DEL
CARMELO  DI  ARAGONA  (AGRIGENTO)”-  C.U.P. I67I19000030002      C.I.G. ZC72D59293
Impegno e Liquidazione  per progettazione esecutiva,  coord.  sicurezza in fase di  progettazione,  all’A.T.P. Arch.
Carmelo Graziano – Geom. Cavaleri Alfonso.

Il sottoscritto arch. Rosario Monachino, Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto

Premesso  che  con D.D.G.  n.  1562  del  18/06/2021  dell’Assessorato  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità
Dipartimento  delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei  Trasporti  Servizio  7  –  Politiche  Urbane  e  Abitative
U.O.S7.01 è stato ammesso a finanziamento il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Restauro architettonico ed
abbattimento delle  barriere architettoniche della  Chiesa Madonna del Carmelo”  nel Comune di Aragona per
l’importo complessivo di € 800.000,00 ;

Visto l’art. 2 del Decreto che recita: “alla complessiva somma di € 800.000,00 si farà fronte con impegno assunto,
al capitolo 672472 del bilancio della Regione Siciliana (codificata al n. U.2.03.01.02.003), da imputare come da
cronoprogramma, nell’esercizio finanziario 2021”;

Considerato che:

- L’Amministrazione Comunale ha proceduto all’acquisizione di una manifestazione d’interesse e curricula pro -
fessionali di ingegneri e architetti iscritti ai rispettivi ordini professionali per attivazione della procedura di scel -
ta del contraente mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per
lo svolgimento di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria consistenti in: Progettazione Esecutiva, Coor -
dinamento della sicurezza in fase di Progettazione per il “Restauro architettonico ed abbattimento delle barrie-
re architettoniche della Chiesa Madonna del Carmelo di Aragona”;

- Successivamente sono stati invitati i professionisti a presentare le offerte economiche ed è stata esperita la
gara attraverso l'utilizzo della Piattaforma telematica  denominata “TuttoGare”;

- Il Professionista Arch. Carmelo Graziano ha partecipato alla gara come Capogruppo mandatario  del Raggrup-
pamento Temporaneo di Professionisti (A.T.P.), composto anche dal Geom. Alfonso Cavaleri, ed ha offerto il ri -
basso dell’8,0600% sull’importo complessivo posto a base d’asta di €.32.131,52, per la progettazione esecutiva
e il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione, di cui  € 0,00  per  oneri di sicurezza,  oltre IVA e
cassa a norma di Legge;

- Con verbale di gara del 30.06.2020 è stata proposta l’aggiudicazione del servizio in parola sulla base dell’offerta
economica da questi presentata;

- Sono state effettuate le verifiche dei requisiti dei professionisti aggiudicatari dell’appalto;

- Con Determina Dirigenziale n° 84 del 31.07.2020 – R.U.D. n°561 del 03.08.2020 si è proceduto all’approvazione
del verbale di gara ed all’aggiudicazione definitiva per lo svolgimento delle prestazioni di Progettazione Esecuti -
va e Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione per i lavori di “Restauro architettonico ed abbatti-
mento delle barriere architettoniche della Chiesa Madonna del Carmelo di Aragona”;

- I Professionisti Arch. Carmelo Graziano e Geom. Alfonso Cavaleri hanno espressamente di accettato integral -
mente tutte le clausole e condizioni poste a base della procedura sopra richiamata;

1

COPIA ESTRATTA DAL SITO W
EB

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
9
8
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
-
1
2
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Visto il  disciplinare,  con  cui  in  data  10/08/2020  l’Amministrazione  ha  conferito  ai  suddetti  professionisti,
l’incarico per i servizi di “Progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per
il restauro architettonico ed abbattimento delle barriere architettoniche della chiesa Madonna del Carmelo  di
Aragona  (Agrigento)”-  C.U.P. I67I19000030002   C.I.G. ZC72D59293, per l’importo netto pari ad  €29.541,72
(Euro ventinovemilacinquecentoquarantuno/72),  di cui   € 0,00  per  oneri di sicurezza, oltre Iva ed oneri
previdenziali al 4%.

Considerato che:

- Con nota prot. n° 14381 del 12.08.2020, l’A.T.P. Arch. Carmelo Graziano – Geom. Alfonso Cavaleri ha trasmesso
n.  2  copie  del  progetto  esecutivo,  compreso  di  tutti  gli  allegati  richiesti  previsti  per  legge,  e  supporto
informatico;

- con D.G.C.  n°64 del 08/09/2020 è stato approvato il Progetto Esecutivo relativo al “ Restauro architettonico ed
abbattimento  delle  barriere  architettoniche  della  chiesa  Madonna  del  Carmelo   di   Aragona”-   C.U.P.
I67I19000030002  -   C.I.G. ZC72D59293”, per un importo complessivo di € 800.000,00.

Tenuto conto che all’A.T.P. Arch. Carmelo Graziano – Geom. Alfonso Cavaleri spetta la liquidazione dell'importo
di € 34.252,66 (EURO trentaquattromiladuecentocinquantadue/66) comprensiva di oneri ed Iva;

Visti:

- la fattura n° 1/2022  del 13.07.2022 di € 18.741,26 iva compresa ed oneri previdenziali, acquisita agli atti con
prot. N. 17646 del 14.07.2022, emessa dall’Arch. Carmelo Graziano

- la fattura n° 25/2022  del 30.06.2022 di € 15.511,40 compresa di oneri previdenziali ed imposta di bollo, acqui -
sita agli atti con prot. N.16963 del 07.07.2022, emessa dal Geom. Alfonso Cavaleri

   con le quali si chiede la liquidazione dell’onorario spettante per le attività espletate;

-  il  Certificato  di  regolarità  contributiva  richiesto  all'INARCASSA   il  27.07.2022  e  pervenuto  con  prot.  gen.
n°18544 del 27.07.2022, dalla quale si evince che l'Arch. Carmelo Graziano risulta in regola con gli adempimen -
ti contributivi;

- il Certificato di regolarità contributiva richiesto alla Cassa Geometri  il 27.07.2022 e pervenuto con prot. gen.
n°18689 del 29.07.2022, dalla quale si evince che il Geom. Alfonso Cavaleri risulta in regola con gli adempimen -
ti contributivi;

Riscontrato che i documenti contabili di addebito di cui al presente atto:

 sono corrispondenti ai termini ed alle condizioni pattuite;

 sono relative a spesa prevista all’interno delle spese tecniche nel quadro economico di spesa;

Ritenuta regolare la documentazione prodotta e, dunque, procedere ad impegnare e liquidare quanto dovuto
all’A.T.P. Arch. Carmelo Graziano – Geom. Alfonso Cavaleri, sopra generalizzati;

Accertato  che la somma complessiva da corrispondere risulta pari ad  € 34.252,66 (EURO trentaquattromila-
duecentocinquantadue/66)   comprensiva di oneri previdenziali,  iva ed imposta bollo, trova copertura finan-
ziaria sul capitolo 672472 del bilancio della Regione Siciliana (codificata al n. U.2.03.01.02.003) ed è inclusa  al
Cap. 12650/10 UEB 080102203;

Visti:

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Codice dei contratti
pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE,  e
2014/25/UE,”; 

- il D.P.R. n° 207 del 5 ottobre 2010, e s.m.i. -  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo
12 aprile  2006,  n.163 (Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in attuazione delle
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE);

2

COPIA ESTRATTA DAL SITO W
EB

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
9
8
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
-
1
2
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 - la legge regionale 12 luglio 2011, n.12, concernente la “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 e successive modifiche ed integrazioni e
del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto che con nota prot. n°30180 del del 09.12.2022  e nota prot. n°30182 del del 09.12.2022 questo ufficio
ha provveduto, ai sensi dell’art.10 del Regolamento di compensazione (approvato con Deliberazione di C.C. n° 40
del 31.07.2018),  a richiedere a tutti  i  settori  se,  rispettivamente, a carico dell’Arch.  Carmelo Graziano e del
Geom. Cavaleri Alfonso e  risultano crediti certi liquidi ed esigibili vantati dal Comune di Aragona;

Per tutto quanto in narrativa evidenziato

Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento;

PROPONE 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  34.252,66  (EURO  trentaquattromiladuecentocinquantadue/66)
comprensiva di oneri ed Iva, al cap. 12650/10 – UEB 080102203, per le competenze tecniche di progettazione
esecutiva, coord. sicurezza in fase di progettazione, relativamente al “RESTAURO ARCHITETTONICO ED AB-
BATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA CHIESA MADONNA DEL CARMELO  DI  ARAGONA ”;

3. Di Liquidare la suddetta somma   all’A.T.P. Arch. Carmelo Graziano – Geom. Alfonso Cavaleri,  relativamente
alle sotto elencate fatture:

Fattura n. Data fattura Denominazione Prot. Gen. Data Totale da corrispondere

FATT 1/2022 13.07.2022
Arch. Carmelo

Graziano  17646 14.07.2022 € 18.741,26 

FATT 25/22 30.06.2022
Geom. Cavaleri

Alfonso 16963 07.07.2022 € 15.511,40

Con la seguente modalità:

- Relativamente alla fattura n° 1/2022 del 13.07.2022 dell’arch. Carmelo Graziano:
 € 15.787,09 all’Arch. Carmelo Graziano, quale imponibile della superiore fattura (inclusi oneri previden-

ziali INARCASSA al 4% pari ad € 590,83);
 € 2.954,17  per ritenuta d’acconto da versare all’Agenzia delle Entrate;

- Relativamente alla fattura n° 25/2022 del 30.06.2022 del geom. Cavaleri Alfonso (esente da IVA  - l. 190/2014):
 € 15.511,40 al Geom. Cavaleri Alfonso quale imponibile della superiore fattura (inclusi oneri previdenzia-

li CIPAG al 5% pari ad € 738,54  ed  € 2,00 per imposta di bollo);

4. Di dare atto che:
-  la  somma  di  € 34.252,66  (EURO trentaquattromiladuecentocinquantadue/66),  trova copertura finanziaria   al

D.D.G.  n.  1562  del  18/06/2021  dell’Assessorato  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  Dipartimento  delle
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative U.O.S7.01 ed è inclusa  al
Cap. 12650/10 UEB 080102203;

-  il mandato di pagamento sarà disposto successivamente all’accreditamento dei fondi da parte del  Dipartimento
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative;

3

COPIA ESTRATTA DAL SITO W
EB

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
9
8
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
-
1
2
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



5. Di trasmettere per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, all’ufficio di ragioneria e per l’emissione 
del mandato di pagamento, la seguente documentazione:
 Fattura elettronica n°1/2022 del 13.07.2022 emessa dall’Arch. Carmelo Graziano;
 Fattura elettronica n°25/2022 del 30.06.2022 emessa dal Geom. Alfonso Cavaleri;
 Durc Inarcassa e Cassa Geometri, regolari ed in corso di validità, rispettivamente dell’Arch. Carmelo Graziano 

e del Geom. Alfonso Cavaleri;
 Tracciabilità dei flussi finanziari;

L’Istruttore Amministrativo Il Responsabile Unico del Procedimento
  F.to Maria Concetta Clemenza                 F.to  Arch. Rosario Monachino

4

COPIA ESTRATTA DAL SITO W
EB

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
9
8
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
-
1
2
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Parere di regolarità tecnico amministrativa Visto di regolarità contabile

Si  esprime (ai sensi  dell’art.53 della l.142/90 e s.m.i.  così come
recepito dalla l.r. 48/91 e s.m.i.) parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità  tecnico  amministrativa  sulla  determinazione
dirigenziale di cui sopra.

Il Responsabile del 6° settore
Igiene  Pubblica, Tecnologia,  Sviluppo  Economico, 

Lavori Pubblici e P.A. Digitale
F.to Arch. Curallo Filippo

Si appone così come previsto dalla vigente normativa il VISTO di
regolarità  contabile  sulla  determina  dirigenziale,  la  cui  spesa
trova  copertura  finanziaria  al D.D.G.  n.  1562  del  18/06/2021
dell’Assessorato  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti
Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative U.O.S7.01;

Cap. 12650/10 UEB  080102203

Impegno di spesa  n. 1592 del  13.12.2022

Il Responsabile del 2° settore
(Ragioneria – Finanza, Entrate)

F.to Geom. Calogero Alongi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  assicura  che  la  determinazione  dirigenziale  su  estesa  è  stata  affissa  all'albo  Pretorio  di  questo  Comune  dal

______________ al ______________

Il Messo Comunale

__________________________

Aragona lì, ___________ 

COPIA ESTRATTA DAL SITO W
EB

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
R
A
G
O
N
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
0
9
8
6
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
-
1
2
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


